
Uchwała Nr  6474/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Wykazu projektów planowanych do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027   

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (j.t. Dz.U. 2022 poz. 

1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Wykaz projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

§ 2 

Wykaz, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  6474/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia Wykazu projektów planowanych do realizacji w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027   

 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (ustawy wdrożeniowej), właściwa 

instytucja wybiera projekty do dofinansowania w sposób konkurencyjny lub niekonkurencyjny. 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

sporządziła dokument określający Zasady realizacji projektów w trybie niekonkurencyjnym  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Zgodnie z ww. 

dokumentem projekty planowane do realizacji w trybie niekonkurencyjnym podlegają 

weryfikacji pod kątem spełniania przesłanek określonych w Art 44. ust. 2 ustawy 

wdrożeniowej. Pozytywna weryfikacja projektu jest podstawą do wpisu projektu do Wykazu 

projektów planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Wpis ten następuje najpóźniej w okresie 

3 miesięcy od dnia zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyników 

weryfikacji projektu pod kątem spełniania przesłanek określonych w Art 44. ust. 2 ustawy 

wdrożeniowej.  

W związku z pozytywną weryfikacją projektów i ich zatwierdzeniem przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego poniższe projekty zostają wpisane na Wykaz projektów 

planowanych do realizacji w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027: 

1.  „Czas zawodowców dla Wielkopolski”, 

2. „Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie beneficjentów i partnerów FEW”, 

3. „Ocena, ewaluacja, badania i kontrola FEW”, 

4. „Wsparcie procesu wdrażania FEW”, 

5. „Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT EFS+”, 

6. „Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT FST”, 

7. „Wsparcie potencjału kadrowego, instytucjonalnego i organizacyjnego Spółki ARR  

S.A. w Koninie w celu pełnienia roli Instytucji Pośredniczącej dla  

Priorytetu  10 Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski Wschodniej FEW” 

Wykaz oraz jego aktualizacje zamieszczane są na stronie internetowej Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Wykaz Projektów może podlegać aktualizacji 

polegającej na usunięciu projektu z Wykazu, dodaniu nowego projektu do Wykazu lub 

zmianie informacji dotyczących wartości projektu lub zakładanych efektów projektu. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 6474 /2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 21 kwietnia 2023 roku 
 

Wykaz projektów planowanych do realizacji  

w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Lp. Nazwa projektu 

Orientacyjny 
koszt całkowity 

projektu  
 (PLN) 

Przewidywany poziom 
dofinansowania1 

Przewidywany 
okres realizacji 

projektu (od roku- 
do roku) 

Miejsce realizacji 
projektu 

Instytucja odpowiedzialna za realizację projektu 

1. 
Czas zawodowców dla 
Wielkopolski 

61 457 544,00  43 020 281,00 +BP 
III kwartał 2023 –  

II kwartał 2029 
Województwo 
Wielkopolskie 

Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego/Departament Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego 

2. 

Komunikacja i szkolenia 
oraz wsparcie 
beneficjentów  
i partnerów FEW, 

26 000 000,00 18 200 000,00 
II kwartał 2023 r. - 
31 grudnia 2029 r. 

 
Poznań, poznański, 

Miasto Poznań 
Województwo Wielkopolskie 

3. 
Ocena, ewaluacja, 
badania i kontrola FEW 

10 000 000,00 7 000 000,00 
II kwartał 2023 r. - 
31 grudnia 2029 r. 

 
Poznań, poznański, 

Miasto Poznań 
Województwo Wielkopolskie 

4. 
Wsparcie procesu 
wdrażania FEW 

31 200 000,00 21 840 000,00 
II kwartał 2023 r. - 
31 grudnia 2029 r. 

 
Poznań, poznański, 

Miasto Poznań 
Województwo Wielkopolskie 

5. 
Zatrudnienie 
pracowników IZ FEW  
z PT EFS+ 

132 142 857,14 92 500 000,00 
II kwartał 2023 r. - 
31 grudnia 2026 r. 

 
Poznań, poznański, 

Miasto Poznań 
Województwo Wielkopolskie 

6. 
Zatrudnienie 
pracowników IZ FEW 
 z PT FST 

91 000 000,00 57 100 000,00 
II kwartał 2023 r. - 
31 grudnia 2029 r. 

 
Poznań, poznański, 

Miasto Poznań 
Województwo Wielkopolskie 

                                                           
1 Poziom dofinansowania liczony od wartości kosztów kwalifikowanych inwestycji 



2 

 

7. 

Wsparcie potencjału 
kadrowego, 
instytucjonalnego i 
organizacyjnego Spółki 
ARR  S.A. w Koninie w 
celu pełnienia roli 
Instytucji Pośredniczącej 
dla  
Priorytetu  10 
Sprawiedliwa 
Transformacja 
Wielkopolski Wschodniej 
FEW” 

9 750 000,00 9 750 000,00 
1.04.2023 r. –  
31.12.2025 r. 

Miejscowość Konin, 
Miasto Konin 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 

 


